М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

P i 77 W 9
Ола

О проведении расширенного заседания Коллегии Комитета образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

и совещания с руководителями подведомственных образовательных
учреяадений

Во исполнение плана работы Комитета образования на 2019 год:
1. Провести 15 ноября 2019 года расширенное заседание Коллегии

Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ» по
теме «Обеспечение преемственности между уровнями образования».

Начало работы: в 10.00 в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
с.Клепка».

2. Провести совещание с руководителями подведомственных
образовательных учреждений 15 ноября 2019 года в МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с.Клепка».

3. Утвердить повестку заседания дня Коллегии Комитета образования,
согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

4. Утвердить повестку дня совещания с руководителями
подведомственных образовательных учреждений, согласно приложению № 2 к
настоящему Распоряжению.

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Считать данное распоряжение вызовом на заседание Коллегии.
5.2. Обеспечить режим работы учреждения на период своего отсутствия.
5.3. Обеспечить участие представителей от учреждений в работе

расширенного заседания КоллетииКюмитета образования.
6. Контроль за исполнени гм нартокщего распоряжения оставляю за собой.

И.А.Сиротин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от / / -  2019 года № fJ sL

Повестка дня
расширенного заседания Коллегии Комитета образования

администрации МО «Ольский городской округ»

Дата проведения: 15 ноября 2019 года, 10.00 час.

Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Клепка»

Тема «Обеспечение преемственности между уровнями образования»

Время
проведения

Тема Ответственные

09.55-10.00 Открытие заседания Коллегии И.А.Сиротин, руководитель
Комитета образования

Теоретическая часть
10.00-10.10 Преемственность начального и основного

общего образования при реализации ФГОС
Ивченко В.В., директор МКОУ

СОШ п.Ола
10.10-10.20 Психологическое сопровождение

преемственности
на разных ступенях обучения

Хафизова Е.А., учитель
начальных классов, психолог

МКОУ СОШ п.Ола
10.20-10.30 Проблема преемственности при обучении

английскому языку на этапах начального и
основного общего образования

Шаволдаева М.Б., учитель
английского языка МКОУ СОШ

с.Клепка
Практическая часть

10.35-11.05 Урок литературного чтения в 4 кл.
«И.С.Никитин стихотворение «Русь»»

Зорина Т.А., учитель начальных
классов, Бойко О.А., учитель
русского языка и литературы

МКОУ СОШ п.Армань
11.10-11.40 Урок литературы в 9-11 кл.

«Преемственность при изучении
регионального компонента «Литература
Северо-Востока» на примере творчества

В.Г.Тан-Богораза»

Иванова Н.Г., учитель русского
языка и литературы МКОУ

СОШ с.Клепка

11.45-12.05 Мастер-класс «Путешествие в Волшебную
страну» (Формирование элементарных

математических представлений)»

Бондарева Т.М., воспитатель
МКДОУ «Д/с «Березка»

с.Клепка»
12.10-12.30 Мастер класс «Преемственность обучения

физике на этапах дошкольного,
начального, основного общего

Волик И.В., учитель физики
МКОУ СОШ с.Клепка

образования»
12.35-12.55 Мастер-класс «Родительское собрание по

теме «5 класс! Что здесь особенного. Или
преодоление трудностей адаптационного

периода»

Резниченко А.А., учитель
английского языка МКОУ СОШ

с.Тауйск

12.55-13.00 Подведение итогов Коллегии И.А.Сиротин, руководитель
Комитета образования

13.00-13.20 Обед Фадеев В.К., директор МКОУ
СОШ с.Клепка

13.20-14.20 Деловая игра Бутко С.Б., заведующий ГМК
13.20-14.20 Совещание с руководителями

образовательных учреждений
И.А. Сиротин, руководитель
Комитета образования

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от 0 $ . Л s f ' 2019 года№

Повестка дня
совещания с руководителями образовательных учреиедений МО «Ольский

городской округ»

Дата проведения: 15 ноября 2019 года, 13.20 час.

Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Клепка»

1. Методические рекомендации по разработке паспортов БДД в
образовательных учреждениях.

Докладчик: Куняева Е.Ю., инспектор
по пропаганде БДД

2. Об итогах 1 четверти 2019-2020 учебного года в образовательных
учреждениях МО «Ольский городской округ».

Докладчик: Назаренко О.В., заместитель
руководителя Комитета образования

Содокладчик: Волкова И.А., директор
МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола»

3. О независимой оценке качества образования.
Докладчик: Назаренко О.В., заместитель

руководителя Комитета образования

4. О соблюдении финансовой дисциплины в учреждениях, о подготовке к
годовому отчету.

Докладчик: Сиротин И.А., руководитель Комитета образования

5. Разное.